招商信诺人寿保险有限公司

2022年第2季度关联交易分类合并信息

披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险

监督管理委员会令〔2022〕1 号）规定，现将招商信诺人寿

保险有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司招商信诺

健康管理有限责任公司（以下简称“健康管理公司”）2022 年

第 2 季度需分类合并披露的关联交易信息披露如下：

一、公司本季度各类关联交易总量及明细表

2022 年第 2 季度，公司与关联方之间发生的关联交易如

下：

交易类型 交易金额（万元）

资金运用类 175,308.61

服务类 16,925.83

保险业务和其他类 96,529.66

合计 288,764.10

（注：本公告统计的关联交易金额，含重大关联交易和

统一交易协议项下的实际发生金额。）

交易明细见附件 1《保险公司关联交易季度明细表》。

二、公司控股子公司本季度各类关联交易总量及明细表

2022 年第 2 季度，公司控股子公司健康管理公司与公司

关联方之间发生的关联交易如下：

交易类型 交易金额（万元）

资金运用类 2,572.32

服务类 1,390.68

保险业务和其他类 0.98

合计 3,963.98

（注：公司与控股子公司健康管理公司之间发生的关联

交易已包含在第一部分报告数据中，此处不再列示。）

交易明细见附件 2《保险公司控股子公司关联交易季度

明细表》。

三、资金运用类监管比例执行情况

截至 2022 年第 2 季度末，公司及非金融控股子公司健

康管理公司与关联方的资金运用关联交易比例符合监管要

求。

附件 1  保险公司关联交易季度明细表

保险公司关联交易季度明细表

公司名称：  招商信诺人寿保险有限公司                     报告时间： 2022 年第 2 季度                                   单位： 万元

季度 序号 交易时间 交易对象
关联交易内容

交易金额 合计
类型 交易概述

第 2 季度

1 2022年 4月-6月 招商基金管理有限公司 资金运用类 投资关联方发行的金融产品申购费 0.45

288,764.10

2 2022年 4月-6月 招商基金管理有限公司 资金运用类 投资关联方发行的金融产品管理费 55.06

3 2022年 4月-6月 招商信诺资产管理有限公司 资金运用类 投资关联方发行的金融产品管理费 981.78

4 2022年 4月-6月 招商信诺资产管理有限公司 资金运用类 投资关联方发行的金融产品派息 2,567.72

5 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 资金运用类 财务账户活期存款利息收入 24.62

6 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 资金运用类 财务账户活期存款余额 154,612.31

7 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 资金运用类 托管账户活期存款余额 16,894.39

8 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 资金运用类 托管账户活期存款利息收入 172.29

9 2022年 4月-6月 资金运用类小计 175,308.61

10 2022年 4月-6月 信诺欧洲服务（英国）有限公司 服务类 代垫理赔款 1,190.66

11 2022年 4月-6月 招商信诺健康管理有限责任公司 服务类 服务费 3,706.96

12 2022年 4月-6月 招商信诺资产管理有限公司 服务类 委托投资管理费 4,746.25

13 2022年 4月-6月 招商信诺资产管理有限公司 服务类 为公司投资的金融产品提供咨询服务 377.10

14 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 服务类 电销项目运营费 6,091.25

15 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 服务类 租金 631.44

16 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 服务类 为公司投资的金融产品提供托管服务 127.26

17 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 服务类 为公司投资的金融产品提供顾问服务 48.57

18 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 服务类 为公司投资的金融产品提供监督服务 6.33

保险公司关联交易季度明细表

公司名称：  招商信诺人寿保险有限公司                     报告时间： 2022 年第 2 季度                                   单位： 万元

季度 序号 交易时间 交易对象
关联交易内容

交易金额 合计
类型 交易概述

19 2022年 4月-6月 服务类小计 16,925.83

20 2022年 4月-6月 Cigna Worldwide Insurance Co. 保险业务类 再保险分出业务-摊回赔款  5.63

21 2022年 4月-6月 关联自然人 保险业务类 保险业务 472.23

22 2022年 4月-6月 招商财富资产管理有限公司 保险业务类 保险业务 34.20

23 2022年 4月-6月 招商基金管理有限公司 保险业务类 保险业务 82.96

24 2022年 4月-6月 招商信诺资产管理有限公司 保险业务类 保险业务 1.17

25 2022年 4月-6月 招商信诺资产管理有限公司 保险业务类 健康管理委托资金管理费 0.53

26 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 保险业务类 保险代理业务手续费 93,969.15

27 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 保险业务类 保险业务 1,960.61

28 2022年 4月-6月 招银金融租赁有限公司 保险业务类 保险业务 0.59

29 2022年 4月-6月 招银理财有限责任公司 保险业务类 保险业务 2.59

30 2022年 4月-6月 保险业务和其他类小计 96,529.66

合计 288,764.10

注：

对 2021 年及 2022年 1季度的关联交易金额进行补正，具体如下：

（1）2021年公司与招商基金管理有限公司的服务类关联交易金额由 0万元更正为 522.25万元，涉及的关联交易为免于审议的一般关联交易；

（2）2021年公司与招商银行股份有限公司的服务类关联交易金额由 36,746.59万元更正为 37,189.49 万元，更正涉及的关联交易为统一交易协议项下的发生金额；

（3）2022年 1季度公司与招商银行股份有限公司的服务类关联交易金额由 10,156.86万元更正为 10,273.11 万元，更正涉及的关联交易为统一交易协议项下的发生金额。

附件 2  保险公司控股子公司关联交易季度明细表

保险公司控股子公司关联交易季度明细表

公司名称：招商信诺健康管理有限责任公司                     报告时间： 2022 年第 2 季度                               单位： 万元

季度 序号 交易时间 交易对象
关联交易内容

交易金额 合计
类型 交易概述

第 2季度

1 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 资金运用类 账户活期存款利息收入           1.22

3,963.98

2 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 资金运用类 账户活期存款余额       2,571.10

3 2022 年 4月-6月 资金运用类小计     2,572.32

4 2022年 4月-6月 信诺西格纳数据技术服务(上海)有限公司 服务类 提供医疗网络服务及信息系统辅助服务          42.06

5 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 服务类 电销增值外包服务费       1,343.74

6 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 服务类 健康管理服务费           4.86

7 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 服务类 印鉴变更手续费           0.02

8 2022 年 4月-6月 服务类小计     1,390.68

9 2022年 4月-6月 招商银行股份有限公司 其他 单位账户手续费           0.98

10 2022 年 4月-6月 保险业务和其他类小计         0.98